

# Stråtagets Kontor ApS

Vennepunktet 9, 8300 Odder  
CVR-nr. 35 02 72 54

## Årsrapport for 2015

Årsrapporten er godkendt på den  
ordinære generalforsamling, d. 23.01.16

Sebastian van der Meer  
Dirigent



---

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledespåtegning	4
Revisors erklæring om opstilling af finansielle oplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse	7
Balance	8 - 9
Anvendt regnskabspraksis	10 - 14
Noter	15 - 16

---

---

**Selskabet**

---

Stråtagets Kontor ApS  
Vennepunktet 9  
8300 Odder  
Telefon: 21 25 91 88  
Hjemmeside: [www.straatagetskontor.dk](http://www.straatagetskontor.dk)  
Hjemsted: Odder  
CVR-nr.: 35 02 72 54

---

**Bestyrelse**

---

Chesten Finn Guld, formand  
Jørgen Kaarup Jensen  
Thomas Gerner Petersen

---

**Direktion**

---

Jørgen Kaarup Jensen

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.15 - 31.12.15 for Stråtagets Kontor ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Årsregnskabet er ikke revideret, og vi erklærer, at betingelserne herfor er opfyldt.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver, finansielle stilling og resultat.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Odder, den 12. januar 2016

**Direktionen**

Jørgen Kaarup Jensen

**Bestyrelsen**

Chesten Finn Guld  
Formand

Jørgen Kaarup Jensen

Thomas Gerner Petersen

### Hovedaktiviteter

Selskabets aktiviteter består i at udvikle og markedsføre stråtaget med det mål at øge antallet af tækkede kvadratmeter i Danmark. Dette skal primært ske ved, at stråtaget finder anvendelse på nybyggeri.

### Udviklingen i selskabets økonomiske aktiviteter og forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.15 - 31.12.15 udviser et resultat på DKK -31.385 mod DKK 21.430 for tiden 01.01.14 - 31.12.14. Balancen viser en egenkapital på DKK 56.350.

Ledelsen finder årets resultat mindre tilfredsstillende end forventet ved årets begyndelse, men acceptabelt. Der er to årsager til underskuddet:

- 1) At Sepatec-salget har været det laveste i tre år og dermed har indbragt mindre end budgetteret.
- 2) Der er hensat feriepengeforpligtelse til direktøren i tilfælde af afskedigelse (Dette er et lovkrav og er ikke sket før, derfor har der ikke været budgetteret hermed.

I 2015 har der været yderligere fokus på dokumentation af stråtagets miljøfordele gennem et nyt projekt, som munder ud i en "miljøvaredeklaration" for stråtaget. Miljømæssigt fortsatte "Projekt Naturens eget tag" om at styrke og udvide dyrkning af tækkemiscanthus til beskyttelse af drikkevand på grundvandsområder. Midler til et tredje projekt blev bevilget i december 2015, og dette rummer yderligere mulighed for at dokumentere miljøfordele ved stråtaget (dokumentation af isoleringsevnen).

Samarbejdet med Arkitektskolen Aarhus er styrket, og der er brugt en del tid på at udvikle og beskrive byggeri af en stråtækket udstillingsbygning midt i centrum af Aarhus i 2017. PR for stråtag i brede kredse er gennemført, såvel gennem pressen som på messer og udstillinger.

Der har været arbejdet intenst på at øge andelen af andre indtægter end Sepatec-afgift, og det er i vid udstrækning lykkedes. Således udgør eksternt støtte til tækkemændenes branchekontor nu knap halvdelen af indtægterne.

Der er skabt stor sikkerhed for indtægterne i 2016, idet de tre hovedaktiviteter, der er støttet af eksterne samarbejdspartnere, fortsætter i hele 2016.

### Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Note	2015 DKK	2014 DKK
	<b>553.823</b>	<b>608.464</b>
1 Personaleomkostninger	-582.610	-566.230
	<b>-28.787</b>	<b>42.234</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-9.695	-12.605
	<b>-38.482</b>	<b>29.629</b>
Andre finansielle indtægter	2	87
Andre finansielle omkostninger	-113	0
	<b>-111</b>	<b>87</b>
	<b>-38.593</b>	<b>29.716</b>
Skat af årets resultat	7.208	-8.286
	<b>-31.385</b>	<b>21.430</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Overført resultat	-31.385	21.430
<b>I alt</b>	<b>-31.385</b>	<b>21.430</b>

	31.12.15	31.12.14
Note	DKK	DKK
<b>AKTIVER</b>		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6.787	16.485
<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>6.787</b>	<b>16.485</b>
Andre tilgodehavender	2.318	2.317
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>2.318</b>	<b>2.317</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>9.105</b>	<b>18.802</b>
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	87.600	68.410
<b>Varebeholdninger i alt</b>	<b>87.600</b>	<b>68.410</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	107.955	9.559
2 Igangværende arbejder for fremmed regning	27.415	13.750
Udskudt skatteaktiv	3.700	0
Tilgodehavende selskabsskat	0	530
Andre tilgodehavender	27.600	118.093
Periodeafgrænsningsposter	665	324
<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>167.335</b>	<b>142.256</b>
<b>Likvide beholdninger</b>	<b>28.271</b>	<b>21.836</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>283.206</b>	<b>232.502</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>292.311</b>	<b>251.304</b>



<b>PASSIVER</b>		31.12.15	31.12.14
Note		DKK	DKK
	Selskabskapital	80.000	80.000
	Overført resultat	-23.650	7.735
3	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>56.350</b>	<b>87.735</b>
	Hensættelser til udskudt skat	0	4.038
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>0</b>	<b>4.038</b>
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	159.494	141.493
	Anden gæld	74.984	18.038
	Periodeafgrænsningsposter	1.483	0
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>235.961</b>	<b>159.531</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>235.961</b>	<b>159.531</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>292.311</b>	<b>251.304</b>

## GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

## RESULTATOPGØRELSE

### Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.

Indtægter ved salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og rabatter.

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer og operationelle leasingomkostninger.

### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

### Afskrivninger

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. For selskabet er anvendt følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3	0

Nyanskaffelser af andre anlæg, driftsmateriel og inventar med kostpris på under DKK 12.800 pr. stk. indregnes i resultatopgørelsen i anskaffelsesåret.

### Finansielle poster

Under finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, kursregulering af fremmed valuta samt realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab på værdipapirer.

Amortisering af kurstab og låneomkostninger vedrørende finansielle aktiver og forpligtelser indregnes løbende som finansiell omkostning henholdsvis finansiell indtægt.

### Skatter

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som årets skatter med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer foretaget direkte på egenkapitalen.

## BALANCE

### Materielle anlægsaktiver

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

### Finansielle anlægsaktiver

Andre tilgodehavender består af deposita, der måles til amortiseret kostpris.

### Værdiforringelse af aktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-princippet eller nettorealiseringspris, hvor denne er lavere.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling opgøres som værdien af direkte medgåede materialer og løn. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Nettorealisationseværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

### **Tilgodehavender**

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Nedskrivning til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender.

### **Igangværende arbejder for fremmed regning**

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde med fradrag af foretagne acontofaktureringer på det enkelte igangværende arbejde.

Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på de enkelte igangværende arbejder. Færdiggørelsesgraden for det enkelte igangværende arbejde beregnes normalt som forholdet mellem det anvendte ressourceforbrug og det totale budgetterede ressourceforbrug. For enkelte igangværende arbejder, hvor ressourceforbruget ikke kan anvendes som grundlag, er der i stedet benyttet forholdet mellem afsluttede delaktiviteter og de samlede delaktiviteter for det enkelte igangværende arbejde.

Når salgsværdien for et igangværende arbejde ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger eller nettorealisationseværdien, hvis denne er lavere.

Det enkelte igangværende arbejde indregnes i balancen under tilgodehavender eller gældsforpligtelser afhængigt af, hvorvidt nettoværdien af salgsværdien med fradrag af modtagne forudbetalinger er positiv eller negativ.

### **Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

### **Likvide beholdninger**

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

### Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

### Gældsforpligtelser

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne indbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

---

	2015	2014
	DKK	DKK

---

**1. Personalemkostninger**

Lønninger	535.728	501.228
Andre omkostninger til social sikring	3.615	3.990
Personalemkostninger i øvrigt	43.267	61.012
I alt	582.610	566.230

---

I personalemkostninger indgår følgende:

Vederlag til direktion	523.728	465.228
Vederlag til bestyrelse	12.000	36.000

---

**2. Igangværende arbejder for fremmed regning**

Igangværende arbejder for fremmed regning	27.415	13.750
I alt	27.415	13.750

---

**3. Egenkapital**

Beløb i DKK	Selskabs- kapital	Overført resultat
<i>Egenkapitalopgørelse 01.01.14 - 31.12.14</i>		
Saldo pr. 01.01.14	80.000	-13.695
Forslag til resultatdisponering	0	21.430
Saldo pr. 31.12.14	80.000	7.735

*Egenkapitalopgørelse 01.01.15 - 31.12.15*

Saldo pr. 01.01.15	80.000	7.735
Forslag til resultatdisponering	0	-31.385
Saldo pr. 31.12.15	80.000	-23.650

Der har ikke været bevægelser på selskabskapitalen i de 4 foregående regnskabsår.

Selskabskapitalen består af:

	Antal	Pålydende værdi
Kapitalandele	2	40.000